
Atelier n°2

du 20 novembre 2017

Montpellier

Régions

Occitanie, PACA et Corse

Structure Contact Email Contact Participant

Agence française pour la biodiversité Marie Thomas marie.thomas@afbiodiversite.fr 1 1

Alliance Forêt Bois Loïc Cotten Loic.COTTEN@Alliancefb.fr 1

Association Forêt méditerranéenne Denise Afxandantis denise.afxantidis@foret‐mediterraneenne.org 1 1

Association Internationale Forêt 

Méditerranéenne
Camille Stouff camille.stouff@aifm.org 1

CGET

Commissaire de massif
Charles Pujos charles.pujos@cget.gouv.fr 1

Chambre d'agriculture Clélia Saubion saubion@herault.chambagri.fr 1

Chambre d'agriculture Mehdi Bounab mehdi.bounab@ariege.chambagri.fr 1 1

CNPF‐IDF Benjamin Chapelet benjamin.chapelet@cnpf.fr 1 1

CNPF‐IDF Clotilde Giry colotilde.giry@cnpf.fr 1 1

CNPF‐IDF Céline Perrier celine.perrier@cnpf.fr 1

CNPF‐IDF Olivier Picard olivier.picard@cnpf.fr 1 1

CR Occitanie Caroline Couve caroline.couve@laregion.fr 1

CR Occitanie Gildas Toullec gildas.toullec@laregion.fr 1 1

CR Occitanie Marie Vidal marie.vidal@laregion.fr 1

CR PACA Stéphanie Peugnet speugnet@regionpaca.fr 1

CR PACA Elsa Bardi‐Assante ebardiassante@regionpaca.fr 1

CR PACA Johann Chassaing jchassaing@regionpaca.fr 1

CR PACA Géraldine Pollet gpollet@regionpaca.fr 1

CR PACA Audrey Pons apons@regionpaca.fr 1

CRPF Corse Geneviève Ettori genevieve.ettori@crpf.fr 1 1

CRPF Corse Florian Galinat Florian.Galinat@crpf.fr 1 1

CRPF Corse Martin Monnet martin.monnet@crpf.fr 1

CRPF Occitanie Michèle Lagacherie Michele.lagacherie@crpf.fr 1 1

CRPF Occitanie Elise Buchet elise.buchet@crpf.fr 1

CRPF Occitanie Emmanuel Rouyer emmanuel.rouyer@crpf.fr  1 1

CRPF Occitanie (CETEF) Magali Maviel magali.maviel@crpf.fr 1

CRPF PACA Nicolas Joly nicolas.joly@crpf.fr 1

CRPF PACA Pauline Marty pauline.marty@crpf.fr 1

CRPF PACA Camille Loudun camille.loudun@crpf.fr 1 1

CT Corse Olivier Riffard olivier.riffard@ct‐corse.fr 1 1

Liste des particpants et des personnes contactées
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Département Santé des forêts Jean‐Baptiste Daubrée jean‐baptiste.daubree@agriculture.gouv.fr 1 1

Département Santé des forêts Bernard Boutté bernard.boutte@agriculture.gouv.fr 1

DRAAF Corse Eric Prigent‐Decherf eric.prigent‐decherf@agriculture.gouv.fr 1

DRAAF Corse Fabrice Torre fabrice.torre@agriculture.gouv.fr 1

DRAAF Occitanie Xavier Piolin xavier.piolin@agriculture.gouv.fr 1

DRAAF Occitanie Philippe Hans philippe.hans@agriculture.gouv.fr 1 1

DRAAF Occitanie Laurent Firmin laurent.firmin@agriculture.gouv.fr 1 1

DRAAF Occitanie Catherine Foyer Benos catherine.foyer‐benos@agriculture.gouv.fr 1 1

DRAAF PACA Claude Balmelle claude.balmelle@agriculture.gouv.fr 1

DRAAF PACA Gaelle Thivet gaelle.thivet@agriculture.gouv.fr 1

DRAAF PACA David Denis david.denis@agriculture.gouv.fr 1 1

Expert forestier Jérôme Louvet j.louvet@aef‐expert‐forestier.fr 1

FCBA Stéphane Grulois stephane.grulois@fcba.fr 1

France Nature Environnement Julie Marsaud julie.marsaud@fne.asso.fr 1

Fransylva Corse François Piacentini francois.piacentini@orange.fr 1

Fransylva Occitanie Antoine d'Aragon antoine.daragon@wanadoo.fr 1

Fransylva Occitanie Francis Mathieu mathieufrancis@free.fr 1 1

Fransylva PACA Frédéric‐Georges Roux fredroux@cegetel.net 1

GEIE FORESPIR Sébastien Chauvin sebastien.chauvin@forespir.com 1 1

IGN Stéphane Guitet stephane.guitet@ign.fr 1 1

INRA Hendrik Davi hendrik.davi@inra.fr 1

INRA François Lefèvre francois.lefevre.2@inra.fr 1

Interprofession FIBOIS Occitanie Coralie Victoire coralie.victoire@arfobois.com 1 1

Interprofession FIBOIS Occitanie Evelyne Nguyen evelyn.nguyen@arfobois.com 1

Interprofession

FIBOIS PACA
Christelle Combaluzier christelle.combaluzier@fibois04‐05.com 1

Interprofession

Legnu Vivu
Mathea Comelli legnu.vivu@gmail.com 1

IRSTEA Michel Vennetier michel.vennetier@irstea.fr 1 1
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IRSTEA Bernard Prévosto bernard.prevosto@irstea.fr 1

Lycée forestier du Haut Languedoc Sylvain Tiller sylvain.tillier@orange.fr 1 1

ODARC Corse Yves Conventi yves.conventi@odarc.fr 1

ONF François Chollet francois.chollet@onf.fr 1

ONF Bertrand Fleury bertrand.fleury@onf.fr 1

PN Occitanie
PN des Pyrénées

(Sylvain Rollet)
pnp.rollet@espaces‐naturels.fr 1

PN Occitanie PN des Cévènnes 1

PN PACA PN de Port Cros 1

PN PACA PN des Calanques 1

PN PACA PN des Ecrins 1

PN PACA PN du Mercantour 1

PNR Corse (Préfiguration) Pauline Peraldi pperaldi@pnr‐corse.fr 1

PNR Occitanie
PNR des Pyrénées ariégeoises

(Elodie Roulier)
e.roulier@parc‐pyrenees‐ariegeoises.fr 1

PNR Occitanie PNR des Pyrénées Catalanes  1

PNR Occitanie
PNR de la Narbonnaise en 

Méditérranée
1

PNR Occitanie
PNR du Haut Languedoc

(Johan Housset)
sylv‐foreccast@pnr‐haut‐languedoc.fr 1

PNR Occitanie PNR des Grands Causses 1

PNR PACA PNR de Camargue 1

PNR PACA
PNR des Alpilles

Jonathan Baudel
j.baudel@parc‐alpilles.fr 1 1

PNR PACA PNR du Verdon 1

PNR PACA PNR des préalpes d'Azur 1

PNR PACA
PNR du Lubéron

(Anne Salvaudon)
aline.salvaudon@parcduluberon.fr 1 1

PNR PACA PNR du Queyras 1

PNR PACA PNR des Baronnies provençales 1

Provence Forêt Marie Tramon marie.tramon@provenceforet.fr 1

Silvacoop Marie de Peretti Della Rocca
info@silvacoop.fr

mdeperettidellarocca@free.fr
1

URCOFOR PACA John Pellier john.pellier@communesforestieres.org 1

URCOFOR Occitanie Philippe Lonjon philippe.lonjon@communesforestieres.org 1 1

URCOFOR PACA Jérôme Bonnet jerome.bonnet@communesforestieres.org 1
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